
SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 744

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Temeljem članka 18. Zakona o proračunu («Narodne 
novine RH» br 144/21.) i članka 21. Statuta grada (Službe-
ni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09, 
4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 02/20, 02/21. 
i 03/21. - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Otoka na 
10. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2025. godine do-
nosi 

 

 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Grada Otoka  

za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primi-
taka te rashoda i izdataka Proračuna Grada Otoka za 2026. 
godinu (u daljem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, 
opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje financijskom i 
nefinancijskom imovinom kao i prava i obveze proračun-
skih korisnika. 

 

 
Članak 2. 

 

Pročelnici tijela gradske uprave te čelnici proračunskih 
korisnika, odgovorni su za planiranje i izvršavanje svog 
dijela Proračuna. Pročelnici tijela gradske uprave i čelnici 
proračunskih korisnika odgovorni su za zakonito, svrho-
vito, učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima i za provođenje i zakonito izvršavanje progra-
ma, aktivnosti i projekta iz svoje nadležnosti utvrđene u 
posebnom dijelu proračuna. 

 

 
Članak 3. 

 

Korisnici smiju preuzimati obveze za koje su sredstva 
namjenski iskazana u Posebnom djelu proračuna, ako je 
njihovo plaćanje usklađeno s planiranim sredstvima. U 
postupku izvršavanja proračuna za 2026. godinu korisnici 
imaju ovlaštenja i obveze utvrđene ovom Odlukom. 

 

 
Članak 4. 

 

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planira-
nim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, pred-
nost u podmirivanju izdataka Proračuna imat će sredstva za 
redovnu djelatnost. 

 

Članak 5. 
 

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te obra-
zloženja proračuna. 

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i 
Račun financiranja. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i 
izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata. 

Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja 
općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela 
proračuna. 

U Računu financiranja iskazani su primici od finan-
cijske imovine i zaduživanja te svi izdaci za financijsku 
imovinu i otplatu kredita i zajmova. 

Proračun je konsolidirani proračun i sadrži sve prihode, 
primitke i rashode i izdatke Grada i Proračunskih korisnika 
Grada. 

 

 
Članak 6. 

 

Korisnik smije proračunska sredstva koristiti samo za 
namjene koje su određene proračunom i to do visine utvr-
đene u njegovu posebnu dijelu. 

Prihodi koje ostvari Proračunski korisnik obavljanjem 
vlastite djelatnosti, iz donacija i po posebnim propisima i 
iz drugih izvora namjenski su prihodi Proračuna. Uplaćuju 
se na podračun nadređenog proračuna na kome se 
evidentiraju svi vlastiti primitci proračunskog korisnika u 
2026. godini i predstavljaju obavezu nadređenog proračuna 
prema proračunskom korisniku. 

Korisnik mora sredstva koristiti štedljivo i u skladu s 
propisima o korištenju odnosno raspolaganju tim sreds-
tvima. 

O ostvarenim i utrošenim sredstvima proračunski 
korisnici su dužni polugodišnje izvještavati Upravni odjel 
za financije, gospodarstvo Grada Otoka ili u drugim ter-
minima temeljem posebne odluke gradonačelnika. 

 

 
Članak 7. 

 

Proračunski nadzor postupak je nadziranja zakonitosti, 
svrhovitosti i pravodobnosti korištenja proračunskih sred-
stava kojim se nalažu mjere za otklanjanje utvrđenih ne-
zakonitosti i nepravilnosti. Obuhvaća nadzor računo-
vodstvenih, financijskih i ostali poslovnih dokumenata. 
Proračunski nadzor obavlja Ministarstvo financija.  

 

 

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

Članak 8. 
 

Godišnji Proračun izvršava se do 31. prosinca 2026. 
godine. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. 
prosinca 2026. godine podmiruju se iz namjenski odobre-
nih sredstava Proračuna za 2027. godinu. 

Samo naplaćeni prihodi u fiskalnoj godini jesu prihodi 
te godine. 

 

 
Članak 9. 

 

Za izvršenje proračuna u cijelosti je odgovoran grado-
načelnik koji u postupku izvršavanja Proračuna donosi 
provedbene akte. 

Ugovore o zaduživanju gradskog Proračuna, nabavi 
roba i usluga po provedenom postupku nabave sukladno 
zakonu i drugim propisima i osiguranim sredstvima u Pro-
računu, potpisuje gradonačelnik.  

 

 
Članak 10. 

 

Prijenos sredstava na pozicijama tekućih prijenosa i 
potpora (skupina 367) korisnicima vršiti će se sukladno 
proračunskim mogućnostima, temeljem naloga gradona-
čelnika, a na osnovu iskazane potrebe i pismenog zahtjeva 
korisnika a sukladno planiranim sredstvima proračuna za 
navedene korisnike. Korisnici su dužni dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava u roku 30 dana.  

 

 
Članak 11. 

 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja. Nalog za isplatu iz Proračuna ovjerava i 
odobrava gradonačelnik svojim potpisom.  

 

 
Članak 12. 

 

U slučaju potrebe gradonačelnik može, u okviru ukup-
no navedenog iznosa izdataka Proračuna izvršiti preraspo-
djelu utvrđenih sredstava između pojedinih proračunskih 
korisnika ili pojedinih stavaka izdataka, koja ne može biti 
veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 

Gradonačelnik o preraspodjelama iz stavka 1. ovog 
članka izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem i godi-
šnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

Ukoliko je aktom o sufinanciranju određenih projekata 

od interesa za Grad predviđena mogućnost davanja avansa 
(predujma) Gradu, Gradonačelnik je ovlašten pribaviti 
odgovarajući instrument osiguranja (bankovnu garanciju, 
izdati zadužnicu i dr.) za namjensko korištenje odnosno 
povrat predujma (avansa). 

Za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava i dospijeća obveza Grad se može kratko-
ročno zadužiti najduže 12 mjeseci, bez mogućnosti dalj-
njeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po krat-
koročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih krat-
koročnih kredita ili zajmova. 

Odluku o kratkoročnom zaduživanju sukladno stavku 
3.ovog članka donosi Gradsko vijeće i zadužuje Gradona-
čelnika za provođenju postupka.  

 

 
Članak 13. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Prora-
čuna upravlja Gradonačelnik.  

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na te-
melju prethodne suglasnosti Gradonačelnika. 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se 
polagati u poslovnu banku, poštujući načela sigurnosti, 
likvidnosti i isplativosti ulaganja. Odluku o izboru banke 
donosi Gradonačelnik. 

 

 
Članak 14. 

 

U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica 
ili udjela u kapitalu pravnih osoba Gradsko vijeće na 
prijedlog Gradonačelnik može odlučiti da se dionice od-
nosno udjeli u kapitalu prodaju ako to nije u suprotnosti s 
posebnim zakonom. Ostvarena sredstva od prodaje udjela 
i uloga u kapitalu koriste se za nabavku nefinancijske i 
financijske imovine. 

 

 
Članak 15. 

 

Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga 
Gradu, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Grada te 
prodaja potraživanja Grada, određuje se i provodi na način 
i pod uvjetima utvrđenim posebnim propisima.  

 

 
Članak 16. 

 

U proračunu su planirana sredstva proračunske zalihe u 
iznosu od 6.636,00 eura. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene 



Broj 15 Stranica 745  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

Članak 8. 
 

Godišnji Proračun izvršava se do 31. prosinca 2026. 
godine. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. 
prosinca 2026. godine podmiruju se iz namjenski odobre-
nih sredstava Proračuna za 2027. godinu. 

Samo naplaćeni prihodi u fiskalnoj godini jesu prihodi 
te godine. 

 

 
Članak 9. 

 

Za izvršenje proračuna u cijelosti je odgovoran grado-
načelnik koji u postupku izvršavanja Proračuna donosi 
provedbene akte. 

Ugovore o zaduživanju gradskog Proračuna, nabavi 
roba i usluga po provedenom postupku nabave sukladno 
zakonu i drugim propisima i osiguranim sredstvima u Pro-
računu, potpisuje gradonačelnik.  

 

 
Članak 10. 

 

Prijenos sredstava na pozicijama tekućih prijenosa i 
potpora (skupina 367) korisnicima vršiti će se sukladno 
proračunskim mogućnostima, temeljem naloga gradona-
čelnika, a na osnovu iskazane potrebe i pismenog zahtjeva 
korisnika a sukladno planiranim sredstvima proračuna za 
navedene korisnike. Korisnici su dužni dostaviti izvješće o 
utrošku sredstava u roku 30 dana.  

 

 
Članak 11. 

 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja. Nalog za isplatu iz Proračuna ovjerava i 
odobrava gradonačelnik svojim potpisom.  

 

 
Članak 12. 

 

U slučaju potrebe gradonačelnik može, u okviru ukup-
no navedenog iznosa izdataka Proračuna izvršiti preraspo-
djelu utvrđenih sredstava između pojedinih proračunskih 
korisnika ili pojedinih stavaka izdataka, koja ne može biti 
veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 

Gradonačelnik o preraspodjelama iz stavka 1. ovog 
članka izvještava Gradsko vijeće u polugodišnjem i godi-
šnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

Ukoliko je aktom o sufinanciranju određenih projekata 

od interesa za Grad predviđena mogućnost davanja avansa 
(predujma) Gradu, Gradonačelnik je ovlašten pribaviti 
odgovarajući instrument osiguranja (bankovnu garanciju, 
izdati zadužnicu i dr.) za namjensko korištenje odnosno 
povrat predujma (avansa). 

Za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava i dospijeća obveza Grad se može kratko-
ročno zadužiti najduže 12 mjeseci, bez mogućnosti dalj-
njeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po krat-
koročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih krat-
koročnih kredita ili zajmova. 

Odluku o kratkoročnom zaduživanju sukladno stavku 
3.ovog članka donosi Gradsko vijeće i zadužuje Gradona-
čelnika za provođenju postupka.  

 

 
Članak 13. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Prora-
čuna upravlja Gradonačelnik.  

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na te-
melju prethodne suglasnosti Gradonačelnika. 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se 
polagati u poslovnu banku, poštujući načela sigurnosti, 
likvidnosti i isplativosti ulaganja. Odluku o izboru banke 
donosi Gradonačelnik. 

 

 
Članak 14. 

 

U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica 
ili udjela u kapitalu pravnih osoba Gradsko vijeće na 
prijedlog Gradonačelnik može odlučiti da se dionice od-
nosno udjeli u kapitalu prodaju ako to nije u suprotnosti s 
posebnim zakonom. Ostvarena sredstva od prodaje udjela 
i uloga u kapitalu koriste se za nabavku nefinancijske i 
financijske imovine. 

 

 
Članak 15. 

 

Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga 
Gradu, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Grada te 
prodaja potraživanja Grada, određuje se i provodi na način 
i pod uvjetima utvrđenim posebnim propisima.  

 

 
Članak 16. 

 

U proračunu su planirana sredstva proračunske zalihe u 
iznosu od 6.636,00 eura. 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za nepredviđene 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 746

Stranica 460 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 460 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili 
za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih 
nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju prora-
čuna nije bilo moguće predvidjeti, za financiranje rashoda 
nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, 
epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih događaja i 
ostalih nepredvidivih nesreća, te za druge nepredviđene 
rashode tijekom godine 

 

 
Članak 17. 

 

Nakon podnošenja financijskog izvješća za 2025. 
godinu i utvrđivanja  manjka/viška za 2025. godini isti će 
se uvrstiti u prvim izmjenama i dopunama Proračuna u 
slijedeću 2026. godinu.  

Sukladno uputama Ministarstva financija za značajniji 
iznos manjka/viška ostvarenog u 2025. godini sastaviti će 
se Plan pokrića manjka odnosno utroška viška prihoda Pro-
računa Grada Otoka u slijedećem trogodišnjem razdoblju. 

 

 
Članak 18. 

 

Upravni odjel za financije, gospodarstvo dostavlja 
gradonačelniku izvještaj o izvršenju proračuna za prvo 
polugodište 2026. godine do 15. rujna tekuće proračunske 
godine. Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću, na 
donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 
30. rujna tekuće godine. 

 

 
Članak 19. 

 

Upravni odjel za financije, gospodarstvo izrađuje godi-
šnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2026. godinu do 5. 
svibnja tekuće godine. 

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na donošenje 
godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2026. godinu do 
31. svibnja tekuće godine. Godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna dostavlja se Ministarstvu financija i Državnom 
uredu za reviziju  u roku od 15 dana nakon što ga donese 
Gradsko vijeće. Iznimno, ako Gradsko vijeće ne donese 
godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna, isti se  dostavlja 
Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju u roku 
60 dana od dana podnošenja Gradskom vijeću. 

 

 
Članak 20. 

 

Ova odluka stupa na snagu idući dan od dana objave u 
Službenom vjesniku Grada Otoka, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2026. godine. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-02/25-01/03 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok,  22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem članka 69. stavaka 4. 
Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20, 145/20. i 1/23.) i članka 21. Statuta Grada 
Otoka („Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske župa-
nije br. 14/09, 4/13, 6/18. i „Službeni vjesnik“ Grada Otoka 
br. 2/20, 2/21. i 3/2.) donosi 

 

 

PROGRAM 
utroška sredstava šumskog doprinosa 

u 2026. godini 

 

 
I. 

 

Ovim Programom planira se utrošak sredstava šumskog 
doprinosa u 2026. godini koji plaćaju pravne osobe u 
djelatnosti prodaje proizvoda iskorištavanja šuma (drvni 
sortimenti) u postotku od prodajne cijene proizvoda na 
panju, sukladno odredbama Zakona o šumama. 

 

 
II. 

 

Prihodi od šumskog doprinosa u proračunu Grada 
Otoka za 2026. godinu planirani su u iznosu 3.257.981,81 
eura. 

Sredstva će se koristiti za financiranje izgradnje i 
održavanje komunalne infrastrukture na području Grada 
Otoka kako slijedi: 

 

Opis:                                                              Iznos (euri): 

1. Izgradnja parkirališta u središtu  
Komletinaca  40.000,00  



Broj 15 Stranica 747  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 461 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 461 
 

 

2. Sanacija nostupa u Ulici Braće  
Radić Otok  70.000,00 

3. Sanacija Hebrangove ulice 500.000,00 

4. Rekonstrukcija nogostupa J. Kozarca  
Komletinci  500.000,00 

5. Rekonstrukcija ulice K. Tomislava  
Komletinci 380.000,00 

6. Projektiranje prometne infrastrukture  20.000,00  

7. Sanacija ulice bana J. Jelačića  300.000,00  

8. Rekonstrukcija javne rasvjete ispred  
OŠ u Otoku   50.000,00  

9. Sanacija Gundulićeve ulice   90.000,00 

10. Sanacija ulice Gradinci  50.000,00 

11. Projektiranje javne rasvjete 10.000,00 

12. Rekonstrukcija ostale javne rasvjete 30.000,00 

13. Uređenje dječjih igrališta  75.397,49 

14. Uređenje javne površine-prolaz u ulici  
V. Nazora Otok 30.000,00 

15. Uređenje hortikulture na javnim  
površinama sadnja stabala (faza 2)  78.534,75  

16. Sanacija poljskih puteva  150.000,00  

17. Geodetske usluge za uređenje  
kom. infrstrukture 20.000,00 

18. Sanacija gradskog prostora  
u Komletincima 40.000,00 

19. Održavanje komunalne infrastrukture  84.646,05 

20. Rekonstrukcija ulice V. Nazora Otok  289.403,52 

21. Rekonstrukcija i izgradnja pješačke  
staze u Bosutskoj ulici Otok  450.000,00 

 

 
IV. 

 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće o 
utrošku sredstava po ovom Programu istodobno sa izvje-
šćem o izvršenju proračuna za 2026. godinu. 

 

 
V. 

 

Ovaj Program će se objaviti u Službenom vjesniku 
Grada Otoka i stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 411-01/25-01/03 

URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem članka 72. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18, 32/20. i 145/24.) i članka 21. Statuta Grada Otoka 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 
14/09, 4/13 i 6/18 i Službeni vjesnik Grada Otoka 02/20, 
02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) donosi 

 

 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom uređuje se održavanje komunalne 
infrastrukture na području Grada Otoka u 2026.godini za 
komunalne djelatnosti kako slijedi: 

- održavanje nerazvrstanih cesta 

- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima 

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

- održavanje javnih zelenih površina 

- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namje-
ne 

- održavanje groblja  
- održavanje čistoće javnih površina 

- održavanje javne rasvjete 

 

Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
- opis i opseg poslova održavanja komunalne infra-

strukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatno-
stima,  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

 

 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 748

Stranica 462 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 462 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Članak 2.  
 

I. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Održavanje javnih prometnih površina: 15.000,00 € 

Održavanje autobusnih stajališta 4.000,00 € 

UKUPNO: 19.000,00€ 

Izvor financiranja: Komunalna naknada 19.000,00€ 

 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva 
se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 
godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opre-
mu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti 
i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja ele-
menata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 
cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvan-
redno održavanje), te čišćenje snijega i leda u okviru zim-
ske službe na prometnicama i pojasu uz prometnice a u 
skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta, 
sukladno Zakonu o cestama i Zakonu o sigurnosti prometa 
na cestama te Odlukom o nerazvrstanim cestama.  

Nerazvrstanim cestama smatraju se ceste koje se kori-
ste za promet vozilima koje svatko može slobodno koristiti 
na način i pod uvjetima utvrđenom zakonom i drugim 
propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu 
zakona kojim se uređuju ceste. 

 

 

II. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJI-
MA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VO-
ZILIMA  

 

Ukrašavanje javnih površina: 7.000,00€ 

UKUPNO: 7.000,00 € 

Izvori financiranja: komunalna naknada 7.000,00€  
 

Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornih vozila podrazumijeva održava-
nje trgova, pločnika, prečeca, šetališta, biciklističkih i 
pješačkih staza, prilaza i drugih prometnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila, a nisu sas-
tavni dio nerazvrstane ceste, a obuhvaća radove redovitog 
održavanja: - mjestimični popravci završnog sloja javnih 
prometnih površina izgrađenog od asfalta, betona, beton-
skih elemenata, kamena te nosivog sloja javnih prometnih 
površina i posteljice trgova, pločnika, prečeca, šetališta, 
biciklističkih i pješačkih staza - mjestimične popravke 
dijelova biciklističkih i pješačkih staza ( propust, potporni 
i obložni zid, pokosa nasipa i usjeka ). 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten pro-
met motornim vozilima su trgovi, pločnici, javni prolazi, 

javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 
pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mos-
tovi i tuneli, ako nisu sastavni dio razvrstane ceste. 

 

 

III. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVOD-
NJE OBORINSKIH VODA 

 

Sanacija kanalske mreže unutar naselja:20.000,00€ 

UKUPNO: 20.000,00€ 

Izvori financiranja: komunalna naknada 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih 
voda podrazumijeva se upravljanje i održavanje građevina 
koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda 
iz građevina i površina javne namjene u građevinskom 
području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpad-
nih voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučitelja 
vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborin-
skih i drugih otpadnih voda. Radovi podrazumijevaju re-
dovno održavanje kroz koje se vrši čišćenje slivnika, 
kanalskih rešetki, otvorenih rigola; zatvorenih i otvorenih 
kanala; kanalizacijske mreže i šahtova; probijanje i ispira-
nje propusta; popravak, podizanje ili zamjenu kanalizacij-
skih rešetki i poklopaca te zamjenu ručki poklopaca 

 

 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

Revitalizacija javnih površina i nogometnih igrališta – 
30.000,00 eura. 

Dječja i sportska igrališta 105.397,49 eura. 
Održavanje komunalne infrastrukture 195.229,05 eura 

Uređenje hortikulture na javnim površinama, faza II  -
78.534,75 eura 

Dezinsekcija javnih površina – 20.000,00 eura. 

UKUPNO: 429.161,29 eura. 

Izvori financiranja: 

- komunalna naknada – 131.447,04 eura, 

- naknada za mineralne sirovine – 59.135,96 eura, 

- šumski doprinos – 238.578,29 eura.“ 

 

Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, 
cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja 
igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekrea-
cijski prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice. 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumi-
jeva se košnja, obrezivanje, sakupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, 
ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih površina i 



Broj 15 Stranica 749  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 463 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 463 
 

 

površina u parkovima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni 
za održavanje tih površina.  

Radovi na održavanju javnih zelenih površina sastoje 
se od:  

- održavanje parkova, drvoreda, živice, cvjetnjaka, 
travnjaka, skupine ili pojedinačnih stabala, dječjih igrališta 
s pripadajućom opremom, javnih športskih i rekreacijskih 

prostora, zelenih površina uz ceste i ulice ako nisu sastavni 
dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice 

- održavanje cvjetnih gredica, staza i parkovnih eleme-
nata  

- održavanje zelenih površina i opreme dječjih igrališta.  
Održavanje javnih zelenih površina na području Grada 

Otoka će se vršiti u rokovima i na način koji se navodi u 
tablici:

 

 

lokacija k.č. k.o. Mjesečni planirani broj košnji 

groblje Otok -između grobova 3362 Otok 1 3000 

groblje Komletinci -između grobova 1667 Komletinci 1 1600 

groblje Otok 3363 Otok 1 300 

groblje kKomletinci 1667 Komletinci 1 200 

 okoliš policijska postaja 634/1 Otok 2 2314 

inkubator (košenje trimer) 634/5 Otok 2 300 

Bosutska ulica (trimer) 4260 Komletinci 2 1000 

tradicijska kuća Komletinci - trimer 216 Komletinci 2 700 

tradicijska kuća Komletinci - Valtra malčer 216 Komletinci 2 2085 

Zemljište spoj Gajeva i Z.Frankopana  
- plac Horvat 

2112/1 i 
2112/2 

Otok 2 867 

minipitch Otok 3551/2 Otok 3 200 

reciklažno dvorište  634/7 Otok 2 500 

spomen obilježje Komletinci 1388 Komletinci 2 1200 

spomen obilježje Komletinci  
- traktorska kosilica 

1388 Komletinci 2 3000 

ciglana Otok I 3492/2 Otok 1 32251 

Zemljište B.Jelačića 22-24 1327 Otok 1 4261 

PARK OTOK 2329/4 Otok 3 1000 

PARK OTOK - traktorska kosilica 2329/4 Otok 3 500 

PARK KOMLETINCI 926 Komletinci 3 1000 

Središte Komletinci 926 Komletinci 3 600 

Suvara -dvorište  i iza 2123 Otok 2 100 

minipitch i dvd komletinci 1389/1 Komletinci 2 2183 

biciklistička staza Otok - Komletinci 4358 Otok 2 2500 

vašarište, dječje igralište 675/1 Otok 2 800 

Vašarište - prema tornju  
(traktorski malčer) 

675/1 Otok 2 6195 

Spoj B.jelačića i Bosutska 1099/2 Otok 2 600 

K.P.Krešimira 12A - crkveno 2022/4 Otok 2 400 

Prostor iza Doma zdravlja Otok 1749 Otok 3 863 

Prostor iza Doma zdravlja Otok 1751/1 Otok 3 250 

dječje igralište Kolodvorska 2201 Otok 2 1159 

V.Nazora 4, Komletinci - plac 291 Komletinci 2 1278 

V.Nazora Otok - Peić plac  
(Valtra malčer) 

2311. 
2312. 2314  

Otok 1 1378 

Hipodrom Čistine (Valtra malčer) 4130/1 Otok 1 29000 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 750

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

ciglana Otok II (Valtra malčer - trimer) 3483/2 Otok 1 6683 

ciglana Otok III (Valtra malčer - trimer) 3482/2 Otok 1 24815 

M.Gupca 34, Komletinci - okućnica 342 Komletinci 1 885 

M.Gupca 19, - javna površina 71 Komletinci 1 230 

A. Stepinca - Zdenac Skorotinci 3298/9 Otok 2 535 

Školska ulica - Zdenac škola 777/4 Komletinci 2 3322 

     

 

V. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE 

 

Održavanje-ostale građevine: 20.000,00€  
Održavanje Doma kulture – 10.000,00  € 

UKUPNO: 30.000,00€ 

Izvori financiranja: komunalna naknada. 

 

Građevina i uređaji javne namjene su nadstrešnice na 
stajalištima javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, 
fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče sa planom naselja, 
oznake kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i 
sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture, te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog zna-
čaja. 

Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene 
podrazumijeva se održavanje, popravci i čišćenje tih građe-
vina, uređaja i predmeta.  

 

 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA  

 

Održavanje groblja Otok: 5.000,00€  
Održavanje groblja Komletinci: 5.000,00€ 

Rekonstrukcija ograde na groblju u Komletincima 
6.000,00 € 

Obnova postaje za Križni put – groblje Otok – 4.000,00  

 

UKUPNO: 20.000,00 € 

Izvori financiranja: naknada za pridobivenu količinu 
energije mineralne sirovine 10.000,00€ i komunalna nak-
nada 10.000,00 € 

 

Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojima se 
nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje 
ispraćaja i pokopa umrlih osoba (građevina mrtvačnica, 
dvorane za izlaganje odra, prostorije za ispraćaj umrlih s 
potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze te uređa-
ji, predmeti i oprema na površinama groblja, sukladno po-
sebnim propisima o grobljima. 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje 
prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika 

te uređivanje puteva, zelenih i drugih površina unutar grob-
lja kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 

Održavanje groblja obuhvaća slijedeći opseg radova:  
- održavanje mrtvačnica  
- održavanje uređaja i opreme mrtvačnica i groblja  
- održavanje pješačkih staza, nasada i zelenih površina 

na groblju 

- održavanje ograde groblja  
- održavanje parkirališnih prostora uz groblje. 
 

 

VII. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

Održavanje krajolika Virovi: 5.000,00 €  
Sanacija divljih odlagališta: 2.000,00€  
UKUPNO:7.000,00€ 

Izvori financiranja: naknada za pridobivenu količinu 
energije mineralne sirovine. 

 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumi-
jeva se ručno i strojno čišćenje javnih i zelenih površina, 
osim kolnika javnih cesta, skupljanje i odvoz komunalnog 
otpada na odlagalište te čišćenje javnih površina od snijega 
i leda, kao i čišćenje košarica za otpad  i uklanjanje otpada 
sa javnih površina. 

 

 

VIII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Troškovi električne energije: 35.000,00 € 

Održavanje instalacija: 32.257,00  
UKUPNO:67.527,00 € 

Izvori financiranja: komunalna naknada 60.883,74 € 

naknada za pridobivenu količinu energije mineralne 
sirovine 6.643,26 

 

Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljivanje 
nerazvrstanih cesta, javnih prometnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje 
prolaze kroz naselje, javnih parkirališta, zelenih površina 
te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i drugog 
društvenog značaja u vlasništvu Grada Otoka. 



Broj 15 Stranica 751  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se 
upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete za ras-
vjetljavanje površina javne namjene, kojima se osigurava 
njihova funkcionalna ispravnost, uključujući podmirivanje 
troškova električne energije.  

Održavanje javne rasvjete obuhvaća slijedeći opseg 
poslova:  

- održavanje građevina i uređaja javne rasvjete, 
- dobava i ugradnja rasvjetnih tijela,  

- podmirivanje troškova električne energije. 
 

 

IX. KOMUNALNA OPREMA  

 

Urbana i prometna oprema: 20.000,00  €  
Ostala komunalna oprema – prometni znakovi: 

15.000,00 €  
UKUPNO: 35.000,00 € 

Izvori financiranja: naknada za pridobivenu količinu 
energije mineralne sirovine 35.000,00 €. 

Nabava komunalne opreme će se vršiti prema potrebi u 
suradnji s društvom Vranjevo d.o.o. a podrazumijeva 
nabavu nove komunalne, urbane i prometne opreme, kao i 
zamjenu oštećene i dotrajale navedene opreme. 

 

 

X. ENERGETSKA UŠTEDA - ESCO MODEL 

 

UKUPNO 47.897,46  € 

Izvori financiranja: komunalna naknada 15.167,68 

naknada za pridobivenu količinu energije mineralne 
sirovine 32.729,78 €  

 

 
Članak 3. 

 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komu-
nalne infrastrukture u 2025. godini planirana su u iznosu 
od ukupno 682.585.75 €, a osigurat će se iz sljedećih priho-
da: 

- komunalne naknade u iznosu od 293.498,46 € ,   
- šumski doprinos  238.578,29 € 

- naknada za pridobivenu količinu energije mineralne siro-
vine u iznosu 150.509,00 €. 

 

 
Članak 4. 

 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće o 
utrošku sredstava po ovom programu istodobno sa izvje-
šćem o izvršenju proračuna za 2026. godinu. 

Članak 5. 
 

Ovaj Program bit će objavljen u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-01/25-01/150 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem članka 67. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18, 32/20. i 145/24.) i članka 21. Statuta Grada Otoka 
(Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 
14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 
02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst) donosi 

 

 

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture  

za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 
IV. OPĆA ODREDBA 

 

Ovim Programom određuje se građenje komunalne 
infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na području 
grada Otoka (u daljnjem tekstu: Grad) za 2026. godinu za:  
- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 

radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog podru-
čja,  

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u 
uređenim dijelovima građevinskog područja,  

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 
izvan građevinskog područja,  

- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će 
se rekonstruirati odnosno sanirati i način rekonstrukcije 
ili sanacije. 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 752

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revi-
zije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i pro-
vedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja. 

 

 

I. Građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja,  

 

1. Izgradnja parkirališta u središtu Komletinaca 

Troškovi građenja: 38.00,00,00 € 
Troškovi nadzora:1.000,00 € 
Troškovi projektiranja: 1.000.00 € 
UKUPNO:40.000,00 € 
Izvori financiranja: 
Šumski doprinos 25.000,00 € 
 

2.  Dječja i sportska igrališta 
Troškovi projektiranja:2.397,49 € 
Troškovi građenja:  71.000,00 € 
Troškovi nadzora: 2.000.00 
UKUPNO: 75.397,00 € 
Izvori financiranja: šumski doprinos. 
 

3. Projektiranje prometne infrastrukture 

Troškovi izrade: 20.000,00 € 

UKUPNO: 20.000,00 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

4. Projektiranje javne rasvjete 
Troškovi izrade: 10.000,00 € 

UKUPNO: 10.000,00 € 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

 
V. Građevine komunalne infrastrukture koje će se 

graditi izvan građevinskog područja 
 

2. Sanacija poljskih puteva 
Troškovi projektiranja: 5.000,00 € 
Troškovi građenja:145.000,00 € 

UKUPNO:150.000,00  € 

Izvori financiranja: šumski doprinos.     
 
 

VI. Postojeće građevine komunalne infrastrukture 
koje će se rekonstruirati/sanirati i način rekon-
strukcije/sanacije 

 

1. Sanacija nogostupa u ulici Braće Radića u Otoku 

Troškovi građenja: 68.000,00 € 

Troškovi nadzora: 2.000,00 € 

UKUPNO: 70.000,00 € 

Izvori financiranja: šumski doprinos  

2. Sanacija Hebrangove ulice u Otoku 

Troškovi građenja: 490.000,00 € 

Troškovi nadzora: 10.000,00 € 

UKUPNO: 500.000,00 € 

Izvori financiranja: šumski doprinos 

 

3. Sanacija nogostupa  Josipa Kozarca Komletinci 

Troškovi građenja: 490.000.00 € 

Troškovi nadzora: 10.000,00 € 

UKUPNO:500.000,00 € 

Izvori financiranja: Šumski doprinos  
 

4. Sanacija nogostupa Kralja Tomislava Komletinci 
Troškovi građenja: 372.000,00 € 

Troškovi nadzora:  8.000,00 € 

UKUPNO: 380.000,00 € 

Izvori financiranja: Šumski doprinos  
 

5. Sanacija nogostupa Bana Jelačića Otok 
Troškovi građenja: 290.000,00 € 

Troškovi nadzora:10.000,00 € 

UKUPNO: 300.000,00 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

6. Sanacija Gundulićeva ulice Otok 
Troškovi građenja: 3.000,00 € 

Troškovi nadzora: 87.000,00 € 

UKUPNO: 90.000,00 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

8. Rekonstrukcija javne rasvjete kod OŠ u Otoku 
Troškovi građenja: 49.000,00 € 

Troškovi nadzora:1.000.,00 € 

UKUPNO: 50.000,00 € 

Izvori financiranja šumski doprinos 

 

9. Rekonstrukcija javne rasvjete 

Troškovi građenja: 29.000,00 € 

Troškovi nadzora: 1.000,00 € 

UKUPNO: 30.000,00 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

10. Uređenje javne površine – prolaz u ulici V. Nazora 
Otok 

Troškovi građenja: 29.000,00 € 

Troškovi nadzora: 1.000,00 € 

UKUPNO: 30.000,00 € 

Izvori financiranja šumski doprinos. 
 

11. Uređenje hortikulture na javnim površinama 

Troškovi građenja: 384.673,75  € 



Broj 15 Stranica 753  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 460 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 460 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Troškovi nadzora: 8.000,00 € 

UKUPNO: 392.673,75 € 

Izvori financiranja šumski doprinos 78.534,75 € i 
kapitalna pomoć 314.38,90 €. 
 

12. Sanacija ulice Gradinci 

Troškovi građenja: 49.000,00 € 

Troškovi nadzora: 1.000,00 € 

UKUPNO:  50.000,00 € 

 

13. Sanacija gradskog prostora u Komletincima 

Troškovi građenja: 39.000,00 € 

Troškovi nadzora: 1.000,00 € 

UKUPNO:  40.000,00 € 

 

14. Rekonstrukcija ulice V. Nazora u Otoku 

Troškovi građenja: 1.040.000,00 € 

Troškovi nadzora i upravljanja projektom: 50.000,00 € 

UKUPNO: 1.090.000,00  

 

Izvori financiranja: šumski doprinos u iznosu 
289.403,52 € i kapitalna pomoć u iznosu 800.596,48 €. 

 

15. Rekonstrukcija i izgradnja pješačke staze u Bosutskoj 
ulici u Otoku: 

Troškovi građenja: 440.000.00 € 

Troškovi nadzora: 10.000,00 € 

UKUPNO: 450.000,00 € 

Izvori financiranja: šumski doprinos. 
 

 
Članak 2. 

 

Ukupna sredstava za ostvarivanje Programa građenja 
komunalne infrastrukture u 2026. godini utvrđuju se u 
iznosu od 4.326.571.14 €  a osigurat će se iz izvora kako 
slijedi: 

 

 

 

1. Šumski doprinos 
- Izgradnja parkirališta Komletinci 
- Dječja i sportska igrališta 

- Projektiranje prometne infrastrukture 

- Projektiranje javne rasvjete 

- Sanacija poljskih puteva  

- Sanacija nogostupa u ulici B. Radića u Otoku 

- Sanacija Hebrangove ulice u Otoku  

- Sanacija nogostupa J. Kozarca Komletinici 

- Sanacija nogostupa K. Tomislava Komletinci 

- Sanacija nogostupa bana Jelačića u Otoku 

- Sanacija Gundulićeve ulice Otok 

- Rekonstrukcija javne rasvjete kod OŠ Otok 

- Rekonstrukcija javne rasvjete 

- Uređenje javne površine – prolaz u ulici V. Nazora Otok 

- Uređenje hortikulture na javnim površinama  
- Sanacija ulice Gradinci 

- Sanacija gradskog prostora u Komletincima 

- Rekonstrukcija ulice V. Nazora u Otoku 

- Rekonstrukcija i izgradnja pješake staze u Bosutskoj ulici 

UKUPNO: 3.153.335,76 € 
- 40.000,00€ 

- 75.397,49 € 

- 20.000,00 € 

- 10.000,00 € 

- 150.000,00 € 

- 70.000,00 € 

- 500.000.00 € 

- 500.000,00 € 

- 380.000,00 € 

- 300.000,00 € 

- 90.000,00 € 

- 50.000,00 € 

- 30.000,00 € 

- 30.000,00 € 

- 78.534,75 € 

- 50.000.00 € 

- 40.000,00 € 

- 289.403,52 € 

- 450.000.00 € 

2. Prihod o zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta: 

- Sanacija poljskog puta  

UKUPNO: € 
- 58.500,00 € 

4. Kapitalna potpora : 
- Rekonstrukcija ulice V. Nazora u Otoku 

- Uređenje hortikulture na javnim površinama – II faza 

UKUPNO:  € 
- 800.596.48 

- 314.138,90 

 

 
 

 
  



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 754

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Članak 3. 
 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće o 
utrošku sredstava po ovom programu istodobno sa izvje-
šćem o izvršenju proračuna za 2026. godinu. 

 

 
Članak 4. 

 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom vjesniku 
Grada Otoka“ a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-01/25-01/151 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem  članka 75. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18, 32/20.), članka 77. stavka 4 Zakona o rudarstvu 
(„Narodne novine“ broj 56/13, 14/14, 52/18, 115/18, 
98/19. i 83/23.), članka 4. i 12. Uredbe o naknadi za kon-
cesiju za eksploataciju mineralnih sirovina („Narodne no-
vine“ broj 44/24) i članka 21. Statuta Grada Otoka („Služ-
beni vjesnik“ Vukovarsko -srijemske županije br. 14/09, 
4/13, 6/18. i „ Službeni vjesnik“ Grada Otoka br. 2/20, 
2/21, i 3/22.) donosi 

 

 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za eksploataciju 

mineralnih sirovina za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom utroška sredstava naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina za 2026. godinu utvrđuje 
se namjena korištenja sredstava naknade za eksploataciju 

mineralnih sirovina u 2026. godini. 

 

 
Članak 2. 

 

U proračunu Grada Otoka za 2026. godinu planiran je 
prihod odnosno naknada za eksploataciju mineralnih siro-
vina iz članka 1. ovoga Program u iznosu 212.000,00 eura. 

 

 
Članak 3. 

 

Sredstva iz članka 2. ovoga Programa koristiti će se za 
financiranje: 

Javna rasvjeta – održavanje - 6.643,26 € 

Zbrinjavanje pasa lutalica – 20.000,00 € 

Održavanje komunalne infrastrukture – 59.135,96 € 

Održavanje groblja  10.000,00 € 

Sanaciju divljih odlagališta otpada    2.000,00 € 

Održavanje krajolika Virovi    5.000,00 € 

Stroj za čišćenje vodotoka    5.000,00 € 

Energetska usluga ESCO model     32.729,78 € 

Izdaci za manifestaciju Lovretićevi dani   4.000,00 € 

Izdaci za fin.centar za nizinske šume   1.991,00 € 

Tekuće donacije udrugama iz kulture i tehničke kulture  
10.500,00 € 

Kapitalne donacije-obnova crkve u Komletincima  
20.000,00 € 

Komunalna oprema 35.000,00 €. 
 

 
Članak 3. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, i stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 310-01/25-01/12 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 



Broj 15 Stranica 755  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

Stranica 458 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 458 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Članak 3. 
 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće o 
utrošku sredstava po ovom programu istodobno sa izvje-
šćem o izvršenju proračuna za 2026. godinu. 

 

 
Članak 4. 

 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom vjesniku 
Grada Otoka“ a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 363-01/25-01/151 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem  članka 75. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18, 32/20.), članka 77. stavka 4 Zakona o rudarstvu 
(„Narodne novine“ broj 56/13, 14/14, 52/18, 115/18, 
98/19. i 83/23.), članka 4. i 12. Uredbe o naknadi za kon-
cesiju za eksploataciju mineralnih sirovina („Narodne no-
vine“ broj 44/24) i članka 21. Statuta Grada Otoka („Služ-
beni vjesnik“ Vukovarsko -srijemske županije br. 14/09, 
4/13, 6/18. i „ Službeni vjesnik“ Grada Otoka br. 2/20, 
2/21, i 3/22.) donosi 

 

 

P R O G R A M 
utroška sredstava naknade za eksploataciju 

mineralnih sirovina za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom utroška sredstava naknade za 
eksploataciju mineralnih sirovina za 2026. godinu utvrđuje 
se namjena korištenja sredstava naknade za eksploataciju 

mineralnih sirovina u 2026. godini. 

 

 
Članak 2. 

 

U proračunu Grada Otoka za 2026. godinu planiran je 
prihod odnosno naknada za eksploataciju mineralnih siro-
vina iz članka 1. ovoga Program u iznosu 212.000,00 eura. 

 

 
Članak 3. 

 

Sredstva iz članka 2. ovoga Programa koristiti će se za 
financiranje: 

Javna rasvjeta – održavanje - 6.643,26 € 

Zbrinjavanje pasa lutalica – 20.000,00 € 

Održavanje komunalne infrastrukture – 59.135,96 € 

Održavanje groblja  10.000,00 € 

Sanaciju divljih odlagališta otpada    2.000,00 € 

Održavanje krajolika Virovi    5.000,00 € 

Stroj za čišćenje vodotoka    5.000,00 € 

Energetska usluga ESCO model     32.729,78 € 

Izdaci za manifestaciju Lovretićevi dani   4.000,00 € 

Izdaci za fin.centar za nizinske šume   1.991,00 € 

Tekuće donacije udrugama iz kulture i tehničke kulture  
10.500,00 € 

Kapitalne donacije-obnova crkve u Komletincima  
20.000,00 € 

Komunalna oprema 35.000,00 €. 
 

 
Članak 3. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, i stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 310-01/25-01/12 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 459 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 459 
 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem članka 31. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 
143/13, 65/17. i 14/19.) i članka 21. Statuta Grada Otoka 
(„Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske županije br. 
14/09, 4/13, 6/18. i „Službeni vjesnik“ Grada Otoka br. 
2/20, 2/21. i 3/21.) donosi 

 

 

PROGRAM 
korištenja naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Grada Otoka  

za 2026. godinu 

 

 
I. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja sred-
stava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru, na području Grada Otoka u 
2026. godini. 

Program se izrađuje i donosi u skladu s predvidim 
sredstvima i izvorima financiranja u ukupnom iznosu 
7.500,00 eura. 

 

 
II. 

 

Iz planiranih sredstava u 2026. godini financirati će se 
sljedeći programi i aktivnosti: 

1. Geodetsko – katastarske usluge, u iznosu 5.000,00 
eura, 

2. Legalizacija objekta u vlasništvu Grada – 2.500,00 
eura. 

 

 
III. 

 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti Gradsko vijeće o 
utrošku sredstava po ovom Programu istodobno sa izvje-
šćem o izvršenu proračuna za 2026. godinu. 

 

 
IV. 

 

Ovaj Program će se objaviti u Službenom vjesniku 
Grada Otoka i stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 361-05/25-01/01 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 
22. prosinca 2025. godine, temeljem članka 49. stavaka 4. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 
br. 20/18, 115/18, 98/19. i 57/22.) i članka 21. Statuta Gra-
da Otoka („Službeni vjesnik“ Vukovarsko – srijemske žu-
panije br. 14/09, 4/13, 6/18. i „Službeni vjesnik“ Grada 
Otoka br. 2/20, 2/21. i 3/21.) donosi 

 

 

PROGRAM 
utroška sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja 
i davanja na korištenje izravnom pogodbom  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske  na području Grada Otoka u 2026. godini 

 

 
I. 

 

Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja 
sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasni-
štvu Republike Hrvatske na području Grada Otoka u 2026. 
godini. 

 

 
II. 

 

Prihodi od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogod-
bom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izrav-
nom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Otoka u 2026. 
godini, u proračunu Grada Otoka za 2026. godinu,  plani-
rani su u iznosu 214.000,00 eura. 

 

 

 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 756

Stranica 460 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 460 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

III. 

 

Iz planiranih sredstava u 2026. godini financirati će se 
sljedeći programi i aktivnosti: 

1.Sanacija poljskih puteva u iznosu 58.500,00 eura. 

2. Sanacija kanalske mreže izvan naselja u iznosu 
65.000,00 eura. 

3. Poticanje poljoprivrede 60.000,00 eura. 

4. Rad LAG – a 4.500,00 eura. 

5. Deratizacija 25.000,00 eura. 

6. Izdaci – svinjska kuga – 1.000,00 eura. 

 

 
IV. 

 

Gradonačelnik je dužan izvijestiti nadležno ministar-
stvo o utrošku sredstava po ovom Programu do 31. ožujka 
2027. godine. 

 

 
V. 

 

Ovaj Program će se objaviti u Službenom vjesniku 
Grada Otoka i stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 320-01/25-01/12 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

 

Na temelju odredbe stavka 3. članka 75. Zakona o spor-
tu („Narodne novine“, broj 141/22.), te članka 21. Statuta 
Grada Otok („Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 
županije“, broj 14/09, 4/13. i 6/18, „Službeni vjesnik Grada 
Otoka“, broj 02/20, 02/21. i 03/21. – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2025. godine, donosi 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SPORTU  

ZA 2026. GODINU 

 

 
Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu za 
čije ostvarivanje sredstva se osiguravaju u Proračunu 
Grada Otoka za 2026. godinu.  

 

 
Članak 2. 

 

Programom se utvrđuju poslovi, aktivnosti i djelatnosti 
u sportu koje su od interesa za Grad Otok:  

- poticanje razvoja i promocija sporta - provođenje 
sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

- djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i 
sportskih saveza, 

- sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja 
te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša,  

- školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu,  
- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u 

sportu,  

- sportska stipendija - sportskorekreativne aktivnosti 
građana,  

- sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te 
parasportaša i gluhih sportaša,  

- planiranje, izgradnja, opremanje, održavanje i kori-
štenje sportskih građevina. 

 

 
Članak 3. 

 

Sredstva osigurana u Proračunu za 2026. godinu nam-
jenski će se koristiti za financiranje sportskih klubova. 

 

 
Članak 4. 

 

Sredstva za Program javnih potreba u sportu u Prora-
čunu Grada Otoka za 2026. godinu osigurana su u ukup-
nom iznosu 169.000,00 eura. 

 

 
Članak 5. 

 

Temeljem javnog poziva za podnošenje projekata spor-
tskih udruga i klubova napravit će se raspored sredstava. 



Broj 15 Stranica 757  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 461 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 461 
 

 

Sredstva za financiranje javnih potreba iz ovog Programa 
osigurana su u Proračunu Grada Otoka, a doznačavati će se 
korisnicima sukladno prilivu sredstava u proračun Grada 
Otoka. Izvori financiranja za ovaj Program su opći prihodi 
i primici Grada Otoka.  

 

 
Članak 6. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku Gra-
da Otoka, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 620-01/25-01/26 
URBROJ: 2196-3-02-25-1 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. stavka 1. i članka 33. stavka 1. 
Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14, 70/17, 
98/19. i 151/22.) i članka 21. Statuta Grada Otoka („Služ-
beni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije“, broj 14/09, 
4/13. i 6/18. i „Službeni vjesnik Grada Otoka“, broj 02/20, 
02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Otoka na 10. sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine, 
donijelo je 

 

 

PROGRAM 
javnih potreba u području djelovanja udruga  

građana Grada Otoka za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u području djelovanja 
udruga građana Grada Otoka za 2026. godinu utvrđuju se 
javne potrebe koje obuhvaćaju djelatnosti, programe i 
aktivnosti od interesa za Grad Otok s ciljem poticanja 
građana na aktivno uključivanje i sudjelovanje u razvoju 
lokalne zajednice. 

Članak 2. 
 

Javne potrebe u području djelovanja udruga građana 
ostvarivati će se kroz:  

- Nesmetano izražavanje, zastupanje i uvažavanje raz-
ličitih interesa i vrednota,  

- Pokretanje inicijativa usmjerenih na određene dru-
štvene mjere,  

- Obavljanje socijalnih i javnih usluga od općeg inte-
resa na području obrazovanja, zdravstva i socijalne skrbi,  

- Poticanje međusobnog udruživanja, povezivanja i 
suradnje u rješavanju općih interesa  

- Jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva - 
Razvoj volonterizma. 

 

 
Članak 3. 

 

Tijekom 2026. godine u području djelovanja udruga 
građana planiraju se sljedeći programi i aktivnosti:  

- Rad s djecom i mladima,  

- Promicanje obiteljskih vrednota,  

- Rad s Hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 
članovima njihovih obitelji,  

- Očuvanje tradicije i običaja,  
- Razvoj kapaciteta udruga,  

- Unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom,  
- Rad sa starijim osobama,  

- Promicanje zdravog načina života i zaštita zdravlja,  
- Rad s osobama narušenog duševnog zdravlja,  
- Socijalna skrb,  

- Promicanje i zaštita ljudskih prava i sloboda,  
- Zaštita okoliša i prirode,  
- Zaštita potrošača,  
- Zaštita i uzgoj životinja,  

- Tradicionalne manifestacije,  

- Afirmacija i unaprjeđenje volonterizma,  
- Rad sa sudionicima rata i civilnim invalidima rata. 
 

 
Članak 4. 

 

Za javne potrebe u području djelovanja udruga građana 
osigurati će se u Proračunu Grada Otoka za 2026. godinu 
ukupna sredstva u iznosu od 20.500,00 eura. 

 

 
Članak 5. 

 

Realizacija ovog Programa ovisi o financijskom ostva-
renju prihoda Proračuna Grada Otoka. Ako se u Proračunu 



SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15Stranica 758

Stranica 462 
S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

roj 3 
 

Stranica 462 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 15 

 

Grada Otoka neće ostvarivati planirani prihodi, sredstva za 
javne potrebe u području djelovanja udruga građana upla-
ćivat će se prema mogućnostima Proračuna. 

 

 
Članak 6. 

 

Raspored sredstava za javne potrebe u području djelo-
vanja udruga građana provest će se putem javnog natječaja, 
a sukladno sklopljenom ugovoru. 

 

 
Članak 7. 

 

Ovaj Program sukladan je Proračunu Grada Otoka za 
2026. godinu. 

 

 
Članak 8. 

 

Ovaj Program bit će objavljen u Službenom vjesniku 
Grada Otoka, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 007-04/25-01/02 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22. prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne 
novine, broj 83/22) i članka 21. Statuta Grada Otok (Služ-
beni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 14/09, 4/13. i 
6/18, Službeni vjesnik Grada Otoka 02/20, 02/21. i 03/21.), 
Gradsko vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2025. godine, donosi 

 

 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi na području  

Grada Otoka u 2026. godini 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom javnih potreba u kulturi Grada Otoka 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se javne potrebe u 
kulturi kao djelatnosti i područja, programi i projekti, 
aktivnosti i manifestacije u kulturi od interesa za Grad 
Otok za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Grada 
Otoka, a odnose se na ustanove u kulturi, umjetničke orga-
nizacije, umjetnike, udruge te druge fizičke i pravne osobe.  

 

 
Članak 2. 

 

Programom se utvrđuju sljedeće djelatnosti i područja 
od interesa za Grad Otok:  

1. Kulturne djelatnosti:  

    a) muzejska djelatnost  

    b) knjižnična djelatnost  
    c) nakladnička i knjižarska djelatnost  
    d) audiovizualna djelatnost  

 

2. Kulturno-umjetničko stvaralaštvo:  
    a) dramska i plesna umjetnost  

    b) glazbena i glazbeno-scenska umjetnost  

    c) književnost  
    d) vizualne umjetnosti, dizajn i arhitektura  

    e) interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne 
prakse  

    f) digitalna umjetnost  

    g) kulturno-umjetnički amaterizam  
 

3. djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja 
kulturnom baštinom  

 

4. transverzalna područja:  
    a) međunarodna kulturna suradnja i mobilnost  
 

 
Članak 3. 

 

Javne potrebe u kulturi na području Grada Otoka os-
tvariti će se: 

 - djelovanjem ustanova kulture, udruženja i udruga u 
kulturi, te promicanjem i poticanjem umjetničkog i kultur-
nog stvaranja,  

- investicijskim održavanjem i adaptacijom objekata 
kulture, sakralnih objekata i spomenika kulture,  

- akcijama i manifestacijama u kulturi koje će prido-
nijeti razvitku i promicanju kulturnog života,  

- održavanjem i nabavom nove opreme,  



Broj 15 Stranica 759  SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA

B
roj 3 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
Stranica 463 

 

Broj 15 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 463 
 

 

- stručnim radom u području kulture.  
 

 
Članak 4. 

 

 Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog Programa, 
osigurana su sredstva u Proračunu i to za:  

- financiranje djelatnosti udruga u kulturi 13.000,00 
eura,  

- financiranje djelatnosti ustanove u kulturi - Gradska 
knjižnica 120.700,00 eura  

- financiranje manifestacije u kulturi Otočko proljeće, 
Festival glumca, filmske projekcije, lutkarsko proljeće, 
manifestacije u sklopu Dana grada, programi za doček 
nove godine i Advent, komemoracije 94.000,00 eura  

- sufinanciranje obnove Crkve u Komletincima 
20.000,00 eura  

 

 
Članak 5. 

 

Sredstva iz članka 4. ovog Program planirana su u 
ukupnom iznosu 247.700,00 eura. Sredstva iz članka 4. za 
financiranje djelatnosti udruga u kulturi raspoređuju se 
korisnicima na temelju provedenog javnog natječaja ili 
javnog poziva. Ostala sredstva raspoređuju se korisnicima 
na temelju zaključenih ugovora i aktima o osnivanju koji-
ma se reguliraju međusobna prava i obveze. 

 

 
Članak 6. 

 

Sredstva utvrđena ovim Programom uplaćivat će se na 
žiro-račun korisnika sukladno sklopljenim ugovorima. 
Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani prihodi, 
sredstva za javne potrebe uplaćivat će se sukladno mjeseč-
nom ostvarivanju prihoda Proračuna.  

 

 
Članak 7. 

 

O izvršenju ovog Programa korisnici kojima su ovim 
Programom raspoređena sredstva dužni su podnijeti Gradu 
Otoku godišnje izvješće o radu sukladno sklopljenom ugo-
voru o sufinanciranju programa. 

 

 
Članak 8. 

 

Ovaj Program objavit će se u Službenom vjesniku Gra-
da Otoka, a stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD OTOK 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 611-04/25-01/07 
URBROJ: 2196-3-01/1-25-2 
Otok, 22 prosinca 2025. godine 

 
PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 
Katica Novoselac, prof.  

i dipl. knjižničar 
 

 

 

 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. u svezi članka 
19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoup-
ravi („Narodne novine“ broj33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20.), članka 49. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 
i 98/19.), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20.) i članka 21. Statuta 
Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-
panije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada 
Otoka 02/20, 02/21. i 03/21. - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Otoka na 10. sjednici održanoj dana 22. pro-
sinca 2025. godine, donosi 

 

 

PROGRAM  
javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju  

i obrazovanju Grada Otoka za 2026. godinu 

 

 
Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u predškolskom i školskom 
odgoju i obrazovanju u Gradu Otoku za 2026. godinu 
osigurava se:  

- ostvarivanje redovnih programa odgoja i obrazovanja 
djece predškolske dobi,  

- ostvarivanje posebnih programa osnovne škole, u cilju 
davanja doprinosa što kvalitetnijem osnovnoškolskom ob-
razovanju, 

- sufinanciranje troškova prijevoza - stipendiranje uče-
nika i studenata,  

- sufinanciranje nabavke obrazovnih materijala,  

- sufinanciranje programa i edukacija. 


